A continuación, se presentan las coordenadas de la ubicación de la finca: 

COORDENADAS UTM DE LA UBICACIÓN DEL PROYECTO 

PUNTO NORTE ESTE 

1 932388.02 341914.43 

2 932352.82 341957.24 

3 932395.12 341996.44 

4 932430.21 341950.74 

Fuente: base de datos de campo 

El proyecto tiene un monto de inversión de B/. 25 000.00. (veinticinco mil balboas 

con 00/100). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del 

área de influencia de la actividad, obra o proyecto 

A continuación, se realizará una descripción de las características físicas, 

biológicas y sociales del área de influencia de donde se desarrollará el proyecto.

[...]

SUCRAP se encuentra en la siguiente zonificación: 

• C-2- COMERCIAL URBANO 

(Ver Anexo 14.6. Certificación de Zonificación otorgado por el Municipio de 

David – Dirección de Planificación y Ordenamiento Territorial) 

4.7. Monto global de la inversión 

La inversión global se estima en B/. 25,000.00 (veinticinco mil balboas con 

00/100). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto 

Dentro de los aspectos legales y administrativos de carácter ambiental, así como 

normas y obtención de permisos relacionados con el proyecto están:

[...]

Por otra parte, de darse un cierre, por fuerza mayor y/o eventos naturales, el 

promotor se verá obligado a presentar al Ministerio de Ambiente, un plan de 

abandono. 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental  

La Gestión Ambiental del proyecto en mención tendrá un costo 

aproximadamente de B/. 15,000.00 (quince mil balboas con 0/100). 

10. ANÁLISIS ECONÓMICO DEL PROYECTO A TRAVÉS DE LA 

INCORPORACIÓN DE COSTOS POR IMPACTOS AMBIENTALES Y 

SOCIOECONÓMICOS  

Este análisis no aplica para Estudios de Impacto Ambiental Categoría I. 

12. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

[...]

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) DAVID CÓDIGO DE UBICACIÓN 4501, FOLIO REAL Nº 4646
UBICADO EN CORREGIMIENTO DAVID, DISTRITO DAVID, PROVINCIA CHIRIQUÍ 
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 2760 m²   Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 2760 m² 
VALOR REGISTRADO: B/.11,000.00 (ONCE MIL BALBOAS)    

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

FUNDACION SUCRAP  (RUC 25032382-3-2016) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITO VIGENTES A LA FECHA.
QUE SOBRE ESTA FINCA NO CONSTAN MEJORAS INSCRITAS A LA FECHA.